Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                        № _____________

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях городского

округа город Дзержинск, реализующих образовательные программы

дошкольного образования

В соответствии с главой 3 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Нижегородской области от 29 декабря 2025 года № 810

«Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,

в Нижегородской области в 2026 году», Уставом городского округа город

Дзержинск, с учетом протокола заседания комиссии по определению размера

родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных

образовательных организациях города Дзержинска от 2 февраля 2026 года

№ 1, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 марта 2026 года размер родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях городского округа город Дзержинск, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, в размере 3 263,00

(три тысячи двести шестьдесят три рубля) 00 копеек.

2. Отменить постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 24 января 2025 года № 335 «Об установлении

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях городского округа город Дзержинск,

реализующих образовательные программы дошкольного образования».

.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461363&date=10.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=265660&date=10.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=294399&date=10.06.2024

2

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования, но не ранее 1 марта 2026 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы образования,

культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                    М.П.Клинков